Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior – CAPES – 2022

A PROPPG / UFRRJ torna público o resultado da seleção para Doutorado Sanduíche no Exterior
(PDSE), conforme o previsto no Edital Capes 10/2022.

Lembramos que conforme o item 4, inciso II, do Edital interno da PROPPG, a fase de seleção é
condicionada pela “Inscrição no sistema da CAPES, sob responsabilidade dos candidatos
aprovados na seleção interna da PROPPG/UFRRJ”.

Candidatos selecionados pela UFRRJ

Programa de Pós-Graduação Selecionado

Ciência e Tecnologia de Alimentos Maria Clara Guimarães

Ciências Sociais em Desenvolvimento,
Agricultura e Sociedade

Luíza Antunes Dantas de Oliveira

Ciências Sociais em Desenvolvimento,
Agricultura e Sociedade

Walther Daniel Prieto Sánchez

Química Thiago Moreira Pereira

Química Lucas de Oliveira Pires

Seropédica, 31 de março de 2022

Lúcia Helena Cunha dos Anjos
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação